
Uchwała Nr XXXI/332/2009
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 29 kwietnia 2009 roku

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
         
 Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542 i Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238 i Nr 191, poz. 1369, Nr 247, 
poz.  1821;  z 2008 r.  Nr 145,  poz.  917;  z 2009 r.  Nr 1,  poz.  1) Rada Miejska w Węgorzynie 
uchwala, co następuje:

§ 1
Obowiązkowy  tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  lub 
opiekuńczych, prowadzonych przez nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela wynosi:
Lp.  Stanowiska  Tygodniowy 

obowiązkowy 
wymiar godzin

1.  Pedagodzy i psycholodzy zatrudnieni we wszystkich typach i rodzajach 
przedszkoli, szkół i placówek

22

2.  Nauczyciele wchodzący w skład zespołu wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka, logopedzi

22

3.  Rehabilitanci i nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną 22
4. Nauczyciele prowadzący zajęcia w oddziałach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych w ramach 
rocznego przygotowania przedszkolnego

22

5. Oligofrenopedagog, nauczyciel wspomagający w klasie integracyjnej, pedagog 
specjalny prowadzący zajęcia rewalidacyjne

22

§ 2
1. Określa  się  tygodniowy obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  realizujących  w 

ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym 
obowiązkowym  wymiarze  godzin  ustalonych  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  według 
wzoru:

W = (x1 + x2 ) : [ ( x1 : y1 ) + ( x2 : y2 ) ]
gdzie:
x1,  x2  … -  oznacza  ilość  godzin  poszczególnych  stanowisk  przydzieloną  nauczycielowi  w 
arkuszu organizacji szkoły,

y1,  y2  …  -  oznacza  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych, 
opiekuńczych, wychowawczych określoną dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy oraz § 
1 uchwały. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 
pomija się, a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

§ 3
Traci moc uchwała Nr XXVI/307/2005 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 1 kwietnia 2005 r. 
w sprawie zatwierdzenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
logopedów i kierowników świetlic szkolnych.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 r.


